Код

	Форма по ОКУД
	0251151

	муниципальное автономное образовательное учреждение

для детей дошкольного и младшего школьного возраста
«Северодвинская прогимназия № 1»

(МАОУ «СП № 1»)
	по ОКПО
	51784492

	(наименование организации)

ПРИКАЗ

	Дата документа

	Номер документа

	06.09.2012

	149

Северодвинск
Об утверждении Положения о сайте МАОУ «СП № 1»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Положение о сайте МАОУ «СП № 1» (приложение 1).
	Руководитель организации

	директор

	Д.А.Горяшин

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Исполнитель
Дудина Ю.А.
Приложение 1

к приказу МАОУ «СП № 1» от 06.09.2012 № 149

Положение о сайте МАОУ «СП №1»
1. Общие положения
1.1. Положение определяет цели, задачи, требования к сайту Муниципального автономного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Северодвинская прогимназия №1» (далее по тексту прогимназия), порядок организации работ по созданию и функционированию сайта прогимназии.
1.2. Функционирование сайта регламентируется действующим законодательством, уставом прогимназии, настоящим Положением. Настоящее Положение может быть изменено и дополнено.
1.3. Основные понятия, используемые в Положении:

Сайт – информационный web-ресурс, имеющий четко определенную законченную смысловую нагрузку.

Web-ресурс - это совокупность информации (контента) и программных средств в Интернет, предназначенные для определенных целей.

Разработчик сайта – физическое лицо или группа физических лиц, создавших сайт и поддерживающих его работоспособность и сопровождение.

Модератор сайта - физическое лицо, имеющее большие права по сравнению с обыкновенными пользователями, в частности, право удалять и редактировать чужие сообщения, удалять страницу пользователя и т.д..

Администратор сайта - это физическое лицо, которое следит за всем, что происходит на сайте. Он отвечает за дизайн, за отсутствие рекламы, за связь с другими Интернет-сообществами, за наполнение сайта различной информацией, создает новые разделы, форумы и так далее, исходя из запросов пользователей, а также следит за деятельностью и активностью модератора.
Пользователи сайта - группа физических лиц, использующих сайт для получения информации.
1.4. Информационные ресурсы сайта формируются как отражение различных аспектов деятельности прогимназии.
1.5. Информация, представленная на cайте, является открытой и общедоступной, если иное не определено специальными документами.
1.6. Права на все информационные материалы, размещенные на сайте, принадлежат прогимназии, кроме случаев, оговоренных в Соглашениях с авторами работ.
1.7. Структура сайта, состав рабочей группы – разработчиков сайта, план работы по разработке и функционированию сайта, периодичность обновления сайта, формы и сроки предоставления отчета о функционировании сайта утверждаются директором прогимназии.
1.8. Ответственность за содержание информации, представленной на сайте, несет директор прогимназии.
1.9. Финансирование создания и поддержки сайта осуществляется за счет финансовых средств прогимназии.
2. Цели и задачи сайта
2.1. Сайт прогимназии создается с целью оперативного и объективного информирования общественности о деятельности образовательного учреждения.
2.2. Создание и функционирование сайта  направлены на решение следующих задач:

· формирование целостного позитивного имиджа прогимназии;

· совершенствование информированности граждан о качестве образовательных услуг в учреждении;

· создание условий для взаимодействия участников образовательного процесса, социальных партнеров образовательного учреждения;

· осуществление обмена педагогическим опытом;

· стимулирование творческой активности педагогов и обучающихся.

3. Структура сайта
На сайте прогимназии представлена следующая информация:
3.1. Главная страница

· О прогимназии.

· Расписание
· Жизнь прогимназии.

· Галерея

· Наши новости
3.2. Летопись школы №1
3.3. Документы
3.4. Наша библиотека

· На книжной полке.

· Читальный зал.
3.5. Страничка психолога.
3.6. Олимпиады, конкурсы.
3.7. Победители.
3.8. Творчество наших детей.
3.9. English page.
3.10. Полезные сайты.
3.11. Будущим первоклассникам

· Подготовительные курсы.

· Территория , закрепленная за МАОУ «СП №1».

· Объявления.
3.12. Каталог статей.
3.13. ГСПП
3.14. Семинары.
3.15. Наши добрые дела.
3.16. Виртуальная приемная.
3.17. Летний лагерь.
3.18. Гостевая книга
3.19. Лучшие спортсмены
4. Организация разработки и функционирования сайта
4.1. Для обеспечения разработки и функционирования сайта создается рабочая группа разработчиков сайта.
4.2. В состав рабочей группы разработчиков сайта могут включаться:

· модератор;
· специалисты по информатике и ИКТ (преподаватель информатики, программист, инженер, техник);

· инициативные педагоги, родители и обучающиеся.

4.3. Разработчики сайта обеспечивают качественное выполнение всех видов работ, непосредственно связанных с разработкой и функционированием сайта: разработку и изменение дизайна и структуры, размещение новой, архивирование и удаление устаревшей информации, публикацию информации, разработку новых веб-страниц, программно-техническую поддержку, реализацию политики разграничения доступа и обеспечение безопасности информационных ресурсов.
4.4. Разработчики сайта осуществляют консультирование сотрудников образовательного учреждения, заинтересованных в размещении информа​ции на сайте, по реализации технических решений и текущим проблемам, связанным с информационным наполнением соответствующего раздела (подраздела).
4.5. Информация, предназначенная для размещения на сайте, предоставляется Администратору.
4.6. Текущие изменения структуры сайта осуществляет Модератор.
5. Права и обязанности
5.1. Разработчики сайта имеют право:

· вносить предложения администрации прогимназии  по развитию структуры, функциональности и информационного наполнения сайта по соответствующим разделам (подразделам)

· запрашивать информацию, необходимую для размещения на сайте у администрации прогимназии.

5.2. Разработчики сайта обязаны:

· выполнять свои функциональные обязанности в соответствии с планом работы по созданию и поддержке сайта;
· представлять отчет о проделанной работе.
6. Ответственность
Ответственность за достоверность информации и текущее сопровождение сайта несет Администратор сайта